

FORMULARUL3.1

OFERTĂ

Către **I.M. Regia „Exdrupo”, mun. Chișinău, str. Varnița, 22**
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații

reprezentanți ai ofertantului **„MARCA ASC” SRL**
(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile șicerințele cuprinse în documentațiamenționată, să executăm **Lucrări de reparație a gropilor și de umplerea rosturilor cu mastic bituminos, pe strazile mun. Chișinău**
(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de **trei milioane o suta cinci zeci si trei mii doua sute doua zeci si sase lei, 72 (3 153 226.72) lei,**
(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **sase sute trei zeci mii sase sute patru zeci si cinci lei, 35 (630 645.35) lei.**

(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările pînă la **31 decembrie 2020.**

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 60 (șaizeci) zile, respectiv pînă la data de **11 septembrie 2020** și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☒ nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în

conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data **14 iulie 2020**

Marjina Oleg în calitate de administrator legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele „**MARCA ASC**” SRL

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă garanție bancară
în cuantum de 5 % (din prețul total ofertat) și constituie 189 193.60 lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 12 (douăspreiece) luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 3 (trei) zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 5 (cinci) zile calendaristice



Ofertant

O. Marjina

(semnătura autorizată)



FinComBank S.A.

Str. Puşkin, 26, MD-2012 mun. Chişinău ☐ IDNO 1002600005347 ☐ Capital social 131544200 lei ☐ Codul băncii FTMDMD2X
Tel.: +373(22) 269 900; Fax: +373(22) 237 308 ☐ e-mail: fincom@fincombank.com ☐ www.fincombank.com

SUCURSALA Nr.6 Bd. Moscovei, 9, MD-2068 mun. Chişinău ☐ Tel./Fax: +373(22) 444 772
e-mail:director06@fincombank.com

Nr. de ref. 2020/060/210 din 13.07.2020

Beneficiar: ÎM Regia EXDRUPO
mun.Chişinău, str.Varnița, 22

Data: "13" iulie 2020

GARANȚIE DE OFERTĂ

„FinComBank”SA, sucursala nr. 6 a fost informată că "MARCA ASC" SRL (numit în continuare „Oferant”) urmează să înainteze oferta către Dvs. până la data de 14.07.2020 (numită în continuare „ofertă”) pentru **Anunt de participare privind achiziționarea Lucrări de reparație a gropilor și de umplere a rosturilor cu mastic bituminos pe străzile mun. Chişinău prin procedura de achiziție Licitatie nr. ocds-b3wdp1-MD-1592815253949 din 22.06.2020.**

La cererea Ofertantului, noi, „FinComBank”SA, sucursala nr. 6, cu sediul mun. Chisinau, bd. Moscova, 9, prin prezența, ne angajăm în mod irevocabil să vă plătim orice sumă sau sume ce nu depășesc în total suma de: **31 532.27 (treizeci si una mii cinci sute treizeci si doi lei 27 bani)** MDL, la primirea de către noi a primei solicitări din partea Dvs. în scris, însoțite de o declarație în care se specifică faptul că Ofertantul încalcă una sau mai multe dintre obligațiile sale referitor la condițiile ofertei, și anume:

- a) și-a retras oferta în timpul perioadei valabilității ofertei sau a modificat oferta după expirarea termenului-limită de depunere a ofertelor; sau
- b) fiind anunțat de către autoritatea contractantă, în perioada de valabilitate a ofertei, despre adjudecarea contractului: (i) eșuează sau refuză să semneze formularul contractului; sau (ii) eșuează sau refuză să prezinte garanția de bună execuție, dacă se cere conform condițiilor licitației, ori nu a executat vreo condiție specificată în documentele de atribuire, înainte de semnarea contractului de achiziție.

Această garanție va expira în cazul în care ofertantul devine ofertant câștigător, la primirea de către noi a copiei înștiințării privind adjudecarea contractului și în urma emiterii Garanției de bună execuție eliberată către Dvs. la solicitarea Ofertantului.

Prezenta garanție este valabilă de la 14.07.2020 până la data de 11.09.2020 (inclusiv).

Directorul
Salamaha Iurii Grigorii



**Lucrari de reparatie a gropilor si
de umplere a rosturilor cu mastic
bituminos pe strazile mun.
Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 3 783 872,07 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI151A	Reparatia gropilor, peladelor la imbracaminti bituminoase cu piatra sparta de granit cu instalatie de plombat P-310 M, h = 5 cm.	t	900,0000	2 046,4578 36,9024	1 841 812,02 00 33 212,1600
2	RpAr6A	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos: canal 10x35h mm	m	18 000,000 0	33,6757 6,3426	606 162,780 0 114 166,800 0

	Total	Lei	2 447 974,80
	Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	33 160,27
	Total		2 481 135,07
	Transportarea materialelor	7 %	116 893,04
	Cheltuieli de regie	14,5 %	376 714,08
	Total		2 974 742,19
	Beneficiu	6 %	178 484,53
	Total		3 153 226,72
	TVA	20 %	630 645,35
			3 783 872,07
	Total deviz: Inclusiv salariu		147 378,96

Ofertant: SRL Marca ASC



Oloofine

**Lucrari de reparatie a gropilor si
de umplere a rosturilor cu mastic
bituminos pe strazile mun.**

Chisinau

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 3 783 872,07 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	576,0000	57,66	33 212,1600
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 980,0000	57,66	114 166,8000
		Total manopera				147 378,96

Materiale:

1.	10119951	Mastic bituminos	kg	6 300,0000	35,80	225 540,0000
2.	1411122201758	Piatra sparta de granit fr.5-10/10-15	t	1 134,0000	505,75	573 520,5000
3.	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	106,2000	8 200,00	870 840,0000
		Total materiale de construcții				1 669 900,50

Utilaje de constructii:

1.	28752774100001	Compresor	h-ut	306,0000	151,75	46 435,5000
2.	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	720,0000	141,50	101 880,0000
3.	2952160007254	Utilaj de tractare (T-150)	h-ut	576,0000	239,96	138 216,9600
4.	2952220000004	Autogudronator	h-ut	342,0000	345,44	118 140,4800
5.	2952270003013	Instalatie de plombat P-310 M	h-ut	576,0000	392,40	226 022,4000
		Total utilaje de construcții				630 695,34

Total	Lei	2 447 974,80
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	33 160,27
Total		2 481 135,07

Transportarea materialelor	7 %	116 893,04
Cheltuieli de regie	14,5 %	376 714,08
Total		2 974 742,19
Beneficiu	6 %	178 484,53
Total		3 153 226,72
TVA	20 %	630 645,35

Total deviz:

3 783 872,07

Ofertant: SRL Marca ASC



Ollorine

Obiect Lucrari de reparatie a gropilor si de
umplere a rosturilor cu mastic bituminos pe
strazile mun. Chisinau

Investitor IM Regia EXDRUPO

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI151A	Reparatia gropilor, peladelor la imbracaminti bituminoase cu piatra sparta de granit cu instalatie de plombat P-310 M, h = 5 cm.	t			2 046,4578
						36,9024
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6400	57,66	36,90
	1411122201758	Piatra sparta de granit fr.5-10/10-15	t	1,2600	505,75	637,24
	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	0,1180	8 200,00	967,60
	2952270003013	Instalatie de plombat P-310 M	h-ut	0,6400	392,40	251,14
	2952160007254	Utilaj de tractare (T-150)	h-ut	0,6400	239,96	153,57
		Cheltuieli directe	Lei			1 841 812,0200
						33,6757
2	RpAr6A	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos: canal 10x35h mm	m			6,3426
						6,34
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1100	57,66	6,34
	10119951	Mastic bituminos	kg	0,3500	35,80	12,53
	2952220000004	Autogudronator	h-ut	0,0190	345,44	6,56
	28752774100001	Compresor	h-ut	0,0170	151,75	2,58
	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	0,0400	141,50	5,66
		Cheltuieli directe	Lei			606 162,7800

Ofertant: SRL Marca ASC



Ollorjine

Graficul de executie a lucrarilor la obiectul:
Lucrari de reparatie a gropilor si de umplere a rosturilor cu mastic bituminos pe strazile mun. Chisinau

Nr.	Denumirea lucrarilor	U.M	Cantitati	Luna					
				7	8	9	10	11	12
1	Reparatia gropilor, peladelor la imbracaminti bituminoase cu piatra sparta de granit cu instalatie de plombat P-310 M, h = 5 cm.	t	900						
2	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos: canal 10x35h mm	m	18 000						

Ofertant
SRL Marca ASC